1

2019年８月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年９月 26日開催予定の第 26回定時株主総会に付議する社外取締

役候補者を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

奥本
おくもと

 水穂
み ず ほ

（1974年７月７日生）

1998年３月 有限会社イクリプス（現 株式会社イクリプス）設

立 代表取締役

2016年３月 株式会社イクリプス 代表取締役会長＆ＣＥＯ（現

任）

※奥本水穂氏は、会社法第２条第 15号に定める社外取締役候補者です。

２．選任の理由

 奥本水穂氏は、代表取締役会長＆ＣＥＯを務める会社において、広告・デザイン・WEB サイトの制作サー

ビス、幼児保育所運営などの保育事業の経営を通じ、幅広い知識と経験を有しております。また、現在当社

は「第二創業期」を標榜し、多様性のある働き方を推進している中、当社にとって初めての女性取締役とし

て女性の活躍を含む多様性の推進をはじめとする経営基盤強化に貢献いただけるものと考えております。

３．その他

 奥本水穂氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしているため、独立役員として同取引所に

届け出る予定であります。

以 上